NHÂN DÂN                 CỘ G HÒ  XÃ HỘI CH   GHĨ  VIỆT   M

      H  Ệ   ỘC  I H                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:      /UBND-VX                          Lộc Ninh, ngày       tháng 3 năm 2020
V/v Chỉ đạo tăng cường các biện pháp phòng,

    chống dịch COVID-19 tại các trường học.

   Kính gửi:

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

  - UBND các xã, thị trấn;

  - Các trường THPT Lộc Ninh, Lộc Thái, Lộc Hiệp.

Thực hiện Công văn số 492/SGD ĐT-GDTrH ngày 28/02/2020 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc cho học sinh, sinh viên đi học trở lại sau thời gian tạm nghỉ học để

phòng, chống dịch COVID-19;

Căn cứ tình hình thực tế địa phương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chỉ đạo các trường THCS, tiểu học, mầm non (trong và ngoài công lập) trên

địa bàn huyện tiếp tục cho cho học sinh nghỉ học thời gian từ ngày 02/3/2020 đến

ngày 14/3/2020 (nghỉ 02 tuần).

- Chỉ đạo Ban Giám hiệu các trường nghiêm túc thực hiện các biện pháp vệ

sinh, khử trùng nhằm phòng, chống dịch COVID-19 tại trường học theo đúng

hướng dẫn tại Công văn số 491/SGDĐT-GDTrH ngày 27/02/2020 của Sở Giáo

dục và Đào tạo nhằm chủ động chuẩn bị các điều kiện cho học sinh đi học lại khi

có chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Căn cứ tình hình thực tế, chỉ đạo, hướng dẫn các trường thuộc quyền quản lí

chủ động xây dựng kế hoạch giảng dạy của trường đảm bảo thực hiện chương trình

giáo dục theo khung kế hoạch thời gian năm học đã được Bộ Giáo dục và Đào tạo

điều chỉnh theo Công văn số 509/BGDĐT-DTrH ngày 22/02/2020.

2.    D các xã, thị trấn

Phối hợp chặt chẽ với các trường THPT, THCS, tiểu học, mầm non trên địa

bàn triển khai thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19

theo quy định và khuyến cáo của Bộ Y tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3.  êu cầu các Trường THPT  ộc  inh,  ộc Thái,  ộc Hiệp

- Thông báo đến các em học sinh được biết thời gian bắt đầu đi học lại từ

ngày 02/3/2020 (thứ Hai). Đồng thời, tuyên truyền, hướng dẫn học sinh nghiêm

túc thực hiện các biện pháp chủ động phòng, chống dịch COVID-19 theo hướng

dẫn của Bộ Y tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tại Công văn số

491/SGDĐT-GDTrH ngày 27/02/2020.

- Theo dõi chặt chẽ và báo cáo nhanh hàng ngày diễn biến của dịch COVID -

19 về Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND huyện để kịp thời hướng dẫn, chỉ đạo.

Yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo; UBND các xã, thị trấn; các trường

THPT Lộc Ninh, Lộc Thái, Lộc Hiệp  nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:           KT. CH  TỊCH
- Như trên;

- Sở GD&ĐT;

- TT-HU, TT-HĐND huyện;

- Ban TG, Ban DV HU;

- Ủy ban MTTQ VN huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT (VP)./.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-02T11:01:28+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Hoa<nguyenthanhhoa.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-02T11:27:34+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Bích Lệ<tranthibichle.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-02T02:49:32+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Lộc Ninh<ubnd.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-02T02:50:11+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Lộc Ninh<ubnd.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-02T02:50:37+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Lộc Ninh<ubnd.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!